1

中共河北师范大学汇华学院委员会文件

院党文〔2023〕25 号

中共河北师范大学汇华学院委员会
关于第三次代表大会代表选举工作的通知

各党总支、直属党支部：

经学院党委研究，中国共产党河北师范大学汇华学院第三次

代表大会将于 2023 年 12 月 21 日召开。根据《中国共产党章程》

《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》《中国共产党普通高

等学校基层组织工作条例》、河北师大党委组织部《关于做好学

校基层党组织换届工作的通知》等有关规定，结合我院实际情况，

现就代表选举工作有关事项通知如下：

一、各党总支、直属党支部为中国共产党河北师范大学汇华

学院第三次代表大会代表选举单位。中国共产党河北师范大学汇

华学院第三次代表大会代表名额共 110 名。代表名额的分配，根

据选举单位党员人数和工作需要确定。具体名额分配方案附后

（附件 1）。

2

二、中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会代表

必须是有选举权的正式党员，而且应是我院共产党员中的优秀分

子。一般应具备以下条件：

1.认真学习贯彻马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、

“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社

会主义思想，认真学习贯彻党的路线、方针、政策和上级党组织

的决议、指示，有较高的政治理论水平和议政、议事能力；

2.政治立场坚定、思想作风正派，理想信念坚定，在关键时

刻和重大原则问题上，是非分明，坚定地站在党的立场上；自觉

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

3.教工党员在师德建设、人才培养、教学科研和管理服务、

服务群众中做出显著成绩；学生党员在学风建设、专业学习、奉

献社会中表现突出；

4.公道正派，严守纪律，清正廉洁，密切联系群众，努力完

成党组织的工作任务，受到群众肯定；

5.坚持党性原则，能以对党的事业高度负责的精神，如实反

映本选举单位党组织和党员的意见，正确行使党员权利。

代表的选举，在坚持先进性的同时，还应具有广泛性。应包

括各级管理人员、各类专业技术人员、其他一线工作人员、学生。

代表中要有一定数量的妇女和少数民族党员。

三、出席中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会

的代表，由各选举单位召开党员大会以无记名投票方式差额选举

产生。

3

代表产生的程序和时间要求。各选举单位按照分配名额，采

用自下而上、自上而下相结合的方式提名，经过充分酝酿协商，

根据多数党员的推荐，按照多于应选代表 20%的比例提出代表候

选人推荐人选名单，与学院党委沟通，并对候选人选进行全面考

察，尤其要考察他们在重大原则问题上的政治立场和政治倾向。

各选举单位于 12 月 6 日 18:00 前上报《中国共产党河北师范大

学汇华学院党员代表大会代表候选人预备人选名册》（附件 2）。

学院党委同意后，召开党总支党员大会或直属党支部党员大会，

进行选举。选举时，有选举权的到会人数达到应到会人数的五分

之四，选举有效。被选举人获得的赞成票超过应到会有选举权人

数的半数，方可当选。选举结束后，于 12 月 10 日 18:00 前将选

举结果《中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会代表

名册》（附件 3）报学院党委。选举代表工作中形成的文件、选

票、计票单等材料要留存备查。

四、召开第三次党代会是我院党内政治生活的一件大事。认

真做好代表选举工作，是开好这次大会的基础。各级党组织要把

选举党员代表列入重要工作日程，切实加强领导。代表候选人的

酝酿提名，代表候选人预备人选的确定，代表的选举过程，都要

充分发扬党内民主，认真执行民主集中制原则，尊重党员的民主

权利，体现选举人的意志。对选举过程中出现的问题，要认真研

究并妥善处理，重要情况及时报告学院党委。要通过选举党员代

表，对党员进行一次增强党性和遵守民主集中制原则的教育。各

4

级党组织要精心组织、周密安排，认真做好选举中的组织实施工

作和思想政治工作，如期完成选举代表的任务。

附件：

1.中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会代表

名额分配方案

2.中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会代表

候选人预备人选名册

3.中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会代表

名册

中共河北师范大学汇华学院委员会

2023 年 12 月 5 日

学院办公室 2023 年 12 月 5 日印发

5

附件 1

中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会

代表名额分配方案

序号 选举单位

代表名额（110 人）

学院

领导

教工党员 学生党员

当选人 候选人 当选人 候选人

1 工学部党总支 黄文艳 3+1 5 4 5

2 理学部党总支 张超 5+1 7 4 5

3 文学部党总支 魏磊 3+1 5 4 5

4 传媒学部党总支 李振国 3+1 5 5 6

5 教育（法政）学部党总支 刘献军 3+1 5 5 6

6 经济管理学部党总支 王永辉 3+1 5 4 5

7 外语学部党总支 崔建国 5+1 7 2 3

8 艺术学部党总支 闵杰 4+1 6 2 3

9 直属教工第一党支部 杨富兴 4+1 6

10 直属教工第二党支部 徐国强 6+1 8

11 直属教工第三党支部 6 7

12 直属教工第四党支部 5 6

14 直属教工第五党支部 6 7

15 直属教工第六党支部 4 5

16 汇华小学党支部 杨继清 5+1 7

17 附属幼儿园党支部 2 3

18 退休教工党支部 2 3

合 计 80 97 30 38

7

附件 3

中国共产党河北师范大学汇华学院第三次代表大会代表名册

姓名 所在单位 现任职务
性

别
民族 籍贯

文化

程度
出生年月 入党时间

参加工作

时间
类别 备注

*** 工学部党总支 副部长、副书记 女 汉 河北石家庄 硕士 1986.8 2010.5 2015.3 管理人员

注：请在“类别”一栏中按照管理人员、专业技术人员、工勤、退休人员、学生五个类别分别填写，学生请在备注里注明专业、年级。

“现任职务”一栏既要填写行政职务，也要填写党内职务。